Quod

---

f) Tractat. de Sympathia Cap. XIII.

g) Cfr. illustr. v. Svieten in Comment. ad Aphor. 757.

h) Tales in praxi sua obvios fuisse casus illustr. refert van Svieten in Commentar. ad Aphorism. 757.

Quod ad illas attinet objectiones, quæ ex symptomatibus, *antea dictis*, ab Auctoribus depromi solent, non quidem deneganda est observationibus eorum fides nostra, quin potius lubentissimi in eandem nos rapimur experientiam. Illa enim teste quotidiana, ejusmodi malis sæpenumero intermittentibus stipari febres, plane sum convictus. Ex horum autem symptomatum præsentia, caussam ipsius febris primis inhaerere viis, perperam judicari crediderim, cum etiam illis absentibus, febris tamen æque maneat intermittens, eorumque accessio in his febribus ac in continuis & phlogisticis, nil nisi morbi deteriorem designet statum atque conditionem. Quis, quæso, unquam diceret, Pleuritidis vel aliis febris inflammatoriæ caussam, in capite ideo quæri debere, quod ægrotus de capitib[us] conqueratur dolore? Pro symptomate hoc potius haberet febribus quibuscumque per consensum maxime familiare. Idem de symptomatibus in febre intermitte occurrentibus, esto judicium.

Nec eorum ab omni parte stare possum, qui, febres intermitentes ope remediorum, vel *emetoram*, vel *purgantium*, spredo omni alio auxilio, unice sanatas fuisse volunt, quo de origine & fomite harum febrium in primis viis latente, nos convincant. Notum enim est, quamque notissimum, post horundem remediorum sat diu persæpe protelatum usum, ad alia præsidia, remedia illa sic dicta *febrifuga*, tamquam ad sacram nos confugere debere anchoram, quibus tamen, si priora om-

ne curationis absolverent opus, ut minus necessariis, commode carere possemus. Quid, quod, metus recidivæ, post febrim specifico curatam, unico, vel mitissimo dato remedio purgante, mox imminet, quæ morbi reversio, nunquam certe esset pertinencenda, si fomes & caussa mali, ope evacuationis alvinæ, tota quanta expelli posset. Mecum hac in parte convenientur Celeb. Viri *Sydenham i), van Sietens k), Senac l)*.

### §. III.

In SPASMODICA *systematis nervosi affectione*, legitimum febrium intermittentium ortum & fontem, alii posuerunt, in arte salutari, viri clari. Veteres dudum in eandem incidisse opinionem, BORELLUS, J. JONES, BESANCON & G. COLE nobis erint documento, pluribus ut supersedam exemplis. *Borellus* recursum & fermentationem succi nervosi, in transitu per nervos & glandulas in *vasa lymphatica*, obstructi, caussam ponit proximam *m*). *J. Jones* crudas, acidasque sanguinis particulas, in superficie corporis hærentes & fibras ibi nerveas vellicantes, afferit *n*). *Besançon* etiam ab